
 1  

            

                    

   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                     

 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                

              РАЙОНА                                                      

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                         

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от                        №    

 

        О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.03.2018 

г. № 258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в 

целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской 

области» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  в соответствие с 

действующим законодательством администрация муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 23.03.2018 г. № 258  «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность 

на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с 

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 



 2  

развитие молочного скотоводства Самарской области»  (Большеглушицкий 

Вестник, 2018, 23 марта, №5 (00060),Большеглушицкий Вестник, 2018, 06 

апреля, №7 (00062), Большеглушицкий Вестник, 2018, 25 мая №11 (00066), 

Степные известия, 2018, 28 июля №53 (10689), Большеглушицкий Вестник, 

2019, 29 марта  №5 (00086), Большеглушицкий Вестник, 2020, 16 марта №3 

(00100), Большеглушицкий Вестник, 2021, 31 марта №3 (00114), 

Большеглушицкий Вестник, 2022,  20 января №1 (00129), Большеглушицкий 

Вестник, 2022, 7 апреля №4 (00132), Большеглушицкий Вестник, 2022, 13 мая 

№6 (00134), Большеглушицкий Вестник, 2023,  31 января № 1 (00145), 

Большеглушицкий Вестник, 2023,  31 марта № 4 (00149), 15 августа №10 

(00155), Большеглушицкий Вестник, 2023, 29 марта №5(00165), 

Большеглушицкий Вестник, 2024, дата, №…..) следующее изменение:  

1. Приложение 9 к Порядку предоставления субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность 

на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с 

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

развитие молочного скотоводства Самарской области изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.   

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                     В.А.Анцинов  

 

 
Шиянова О.В. 8(846 73)2-18-81 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к  постановлению администрации муниципального райо-

на Большеглушицкий Самарской области 

от                      №  

«О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 23.03.2018 г. № 258 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаро-

производителям, организациям агропромышленного ком-

плекса и индивидуальным предпринимателям, осуществ-

ляющим свою деятельность на территории Самарской об-

ласти, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

развитие молочного скотоводства Самарской области» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к Порядку  предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным пред-

принимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяй-

ственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства  

Самарской области 

 

 

Ставки  

расчетов размеров субсидий на производство молока, содержание  

молочных коров, установленные дифференцированно в зависимости от 

 показателя молочной продуктивности коров на 2024 год 

 

 

          I. Ставки расчетов размеров субсидий, предоставляемых крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляю-

щим свою деятельность на территории Самарской области, на производство 

молока: 

 

  

Молочная продуктивность 1 коровы 

 за предыдущий финансовый год,  

килограммов 

Ставка расчета размера субсидии на 

производство 1 килограмма молока, 

рублей 

5 500 и выше 2,00 

5 000 – 5 499 1,75 

  



 2 

 

 

4 500 – 4 999 

 

 

1,50 

4 000 – 4 499 1,25 

3 500 – 3 999 1,00 

  

  

 

          

 

         II. Ставки расчетов размеров субсидий, предоставляемых сельскохозяй-

ственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплек-

са и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность 

на территории Самарской области, на содержание молочных коров (ежеквар-

тальные): 

 

 

Молочная продуктивность 1 коровы 

 за предыдущий финансовый год,  

килограммов 

Ставка расчета размера субсидии на 

содержание молочных коров,  

рублей 

5 500 и выше 1 895 

5 000 – 5 499 1 655 

4 500 – 4 999 1 415 

4 000 – 4 499 1 175 

3 500 – 3 999 935 

  

  

III. Ставки расчетов размеров субсидий, предоставляемых сельскохозяй-

ственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплек-

са и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность 

на территории Самарской области, на приобретение оборудования, 50% от сто-

имости приобретенного  в предыдущем и (или) текущем       финансовых годах  

оборудования. 

 

». 


